
Contacto

Teléfono 982465301
Fax 982465089
Correo Electrónico contratacion@concellotaboada.es

Dirección Postal

Praza Xeneral Muinelo
(27550) Taboada España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente c.3;g145/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2021 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Taboada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellotaboada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rL1TASUN7dR7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de subministración e mantemento integral en réxime de aluguer sen opción
de compra de equipo multifuncion (fotocopiadora, impresión, escaneado e fax) con destino á Casa do
Concello de Taboada

Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
praza xeneral muinelo s/n 27550 taboada
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

praza xeneral muinelo s/n
(27550) tabaoda España

Acta de Resolución

http://www.concellotaboada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rL1TASUN7dR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

oficinas municipales

Dirección Postal

praza xeneral muinelo s/n
(27550) taboada España

acto apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2021 a las 13:30 horas

Precio de la oferta más baja 6.242 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.460 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS MICROINFORMATICA SA
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.816,6 EUR.

Motivación

Motivación oferta economicamente mas vantajosa
Fecha del Acuerdo 03/08/2021
Plazo de Formalización Del 20/08/2021 al 20/08/2021

Observaciones: se firmara en casa do concello de taboada

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da5881ea-c690-496a-adc6-7417a8a6c1d7


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aumento da memoria ram
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: aumento de memoria ramExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

aumento da velocidade de escaneo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: aumento da velocidade de escaneoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

aumento numero copias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: aumento numero de copiasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: prezoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c9KyOwqr2NJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007185380 |  2021-171556 | Fri, 06 Aug 2021 14:39:45:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26223942405210343327643193835960726107 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c9KyOwqr2NJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

